
                                                                                                                                36125Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 9-6-2023                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 aprile 2023, n. 482
Cont. n. 117/05/SH - Corte Costituzionale. Competenze professionali ad avvocato esterno. Variazione al  
bilancio di previsione 2023 a seguito di reiscrizione di residui passivi perenti.

Il Presidente della G.R., sulla base delle risultanze dell’istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento, 
titolare di Posizione Organizzativa e dal Dirigente del Servizio Liquidazioni, confermata dal Dirigente della 
Sezione Amministrativa, riferisce quanto segue:

Premesso che:

Con DGR n. 251 del 07/03/2005 la Giunta Regionale a ratifica del mandato conferito dal Presidente p.t., affidava 
l’incarico difensivo all’avvocato esterno i cui dati sono riportati nell’allegato 1 sottratto alla pubblicazione, 
unitamente ad altro avvocato esterno, nell’ambito del giudizio di legittimità costituzionale dell’art. 11 comma 
3bis della L.R. n. 20/2002 come modificata dalla L.R. n. 1/2004 (Valore della causa: indeterminabile; settore 
di spesa: Sanità). 

La suddetta deliberazione giuntale dava espressamente atto che l’incarico era conferito alle condizioni 
previste dalla art. 11 della L.R. 22 del 22/12/1997 e dalla DGR n. 3566/98 e tacitamente accettate all’epoca 
dall’avvocato officiato senza alcuna contestazione. 

Con A.D. n. 710/05, in ossequio alla succitata deliberazione giuntale, veniva impegnata e liquidata in favore 
degli avvocati esterni la complessiva somma di € 1.000,00 (€ 500,00 per ciascun avvocato), al lordo di ritenute, 
a titolo di acconto. 

Con sentenza n. 25 del 24 gennaio 2007, depositata il 6 febbraio 2007, la Corte dichiarava inammissibile la 
questione di legittimità costituzionale dell’art. 11 comma 3 bis della LR n. 20 del 2002. 

L’avvocato esterno in data 14/12/2016, presentava parcella per l’attività svolta (acquisita al prot. 
AOO_024/17237 del 14/12/2016) per € 21.997,92, al netto di ritenuta d’acconto il cui pagamento veniva 
sollecitato con nota del 05/11/2020, acquisita al prot. AOO_024/PROT/09/11/2020/0012690. 

In relazione al contenzioso in oggetto, si è constatata la sussistenza del residuo passivo perento di € 500,00 
sul capitolo U0001312 derivante dall’impegno assunto con la summenzionata Determinazione Dirigenziale n. 
710/05 (imp. n. 3005571256) e si è proceduto alla verifica della congruità della notula.

In relazione alla determinazione dirigenziale n. 710/05 di complessivi € 1.000,00 deve rilevarsi quanto segue: 
da una verifica effettuata risulta che la somma (versata a titolo di acconto) di € 500,00 risulta pagata in favore 
dell’altro avvocato officiato; pertanto il residuo di € 500,00 (successivamente caduto in perenzione) deve 
necessariamente riferirsi all’avvocato esterno il cui credito è oggetto del presente provvedimento. In aggiunta, 
agli atti, risulta una fattura n. 131/05 del 12/10/2005, acquisita al prot. N.11/L/26744 dell’11/11/2005 di un 
importo – al lordo di ritenuta d’acconto – di € 500,00 dell’avvocato esterno che, nella parcella del 14/12/2016, 
l’avvocato esterno non detrae.

La Sezione Amministrativa ha dunque provveduto ad istruire la parcella su indicata, quantificando la somma 
effettivamente dovuta in € 3.532,82,  applicando lo scaglione del DM n. 127/04 previsto per il valore della 
controversia indicato nella DGR n. 251 del 07/03/2005 di ratifica dell’incarico, di cui imponibile € 2.784,37, CPA 
111,38, IVA € 637,07 al lordo di ritenuta d’acconto e comprensiva dell’acconto non versato al professionista; 
pertanto, si è proceduto al riconoscimento del debito fuori bilancio per la residua somma di € 3.014,50, 
avvenuto con L.R. n. 4 del 30/03/2023.



36126                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 9-6-2023

Con la Direttiva per la liquidazione delle parcelle inevase, nel corso dello stato di emergenza COVID-19 n. 
AOO_024_5146 del 6/5/2020, la cui efficacia è stata prorogata con successiva nota del r_puglia/AOO_024/
PROT/05/05/2022/0004536, l’Avvocato Coordinatore, preso atto della Direttiva del Presidente Emiliano del 
27/03/2020 contenente l’invito all’Avvocatura e ad altri enti regionali di esaminare con ogni possibile urgenza 
le istanze di liquidazione delle parcelle presentate dagli Avvocati del libero foro e a procedere con sollecitudine 
al pagamento dei relativi compensi professionali, con lo scopo di dar corso a possibili pagamenti in tempi 
brevi, ha invitato la Sezione Amministrativa a voler istruire prioritariamente le notule relative ad incarichi 
per i quali è stato assunto illo tempore un regolare provvedimento di impegno, poi caduto in perenzione 
amministrativa che è quindi possibile liquidare immediatamente, anche in parte, ricorrendo alla reiscrizione 
dei residui passivi perenti, tramite deliberazione della Giunta Regionale.

Tanto premesso, si ritiene necessario che la Giunta Regionale autorizzi la variazione al Bilancio di previsione 
2023 e pluriennale 2023-2025, al documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 
2023-2025, come indicato nella sezione “copertura finanziaria” del presente provvedimento. 

Visti:
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative 
e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della L. 42/2009;
- l’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., il quale prevede che la Giunta, con provvedimento 
amministrativo, autorizzi le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del 
bilancio di previsione;
- l’art. 42, comma 8 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., relativo all’applicazione dell’Avanzo di 
Amministrazione; 
- la L.R. del 29/12/2022 n. 32 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 2023 e Bilancio 
pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2023)”;
- la L.R. del 29/12/2022 n. 33 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2023 
e pluriennale 2023-2025”;
 - la D.G.R. n. 27 del 24/01/2023 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 
2023-2025. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”.
- la D.G.R. n. 87 del 08/02/2023 “Determinazione del risultato di amministrazione presunto dell’esercizio 
finanziario 2022 sulla base dei dati contabili di preconsuntivo ai sensi dell’articolo 42, comma 9, del 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.”
- la D.G.R. n. 1751 del 5 novembre 2021, “Modificazioni al Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023 
approvato con Deliberazione della Giunta Regionale 18 gennaio 2021, n. 71 a seguito dell’adozione del 
modello organizzativo MAIA 2.0. di cui al Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 gennaio 2021, 
n. 21”. 

GARANZIE DI RISERVATEZZA
La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla L. 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. 
Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli 
articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.



                                                                                                                                36127Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 9-6-2023                                                                                     

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D.Lgs 118/2011 e s.m.i.
          

Il presente provvedimento comporta l’applicazione dell’avanzo di amministrazione derivante 
dall’accantonamento per la reiscrizione dei residui passivi perenti, con le relative variazioni al bilancio di 
previsione 2023-2025, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale approvato con 
D.G.R. n. 27 del 24/01/2023 ai sensi dell’all’art. 51, comma 2, lettera g) del d. lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. per 
€ 500,00.

VARIAZIONE DI BILANCIO

CRA CAPITOLO
Missione 

Programma
Titolo

P.D.C.F.
VARIAZIONE

E. F. 2023
Competenza

VARIAZIONE
E. F. 2023

Cassa

APPLICAZIONE AVANZO DERIVANTE DA ACCANTONAMENTO PER RESIDUI PASSIVI PERENTI + € 500,00 0,00

10.4 U1110020
FONDO DI RISERVA PER SOP-

PERIRE A DEFICIENZE DI CASSA 
(ART.51, L.R. N. 28/2001).

20.1.1 1.10.1.1 0,00 - € 500,00

5.2 U0001312

SPESE PER COMPETENZE PRO-
FESSIONALI DOVUTE A PRO-

FESSIONISTIESTERNI RELATIVE 
A LITI, ARBITRATI ED ONERI 

ACCESSORI,COMPRESI I CON-
TENZIOSI RIVENIENTI DA ENTI 

SOPPRESSI.

1.11.1 1.03.02.11 + € 500,00 + € 500,00

L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti   e gli equilibri di 
Bilancio come previsto dal D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii. 

All’impegno della spesa derivante dal presente provvedimento, pari a complessivi € 500,00, si provvederà 
con successivo atto del Dirigente della Sezione Amministrativa dell’Avvocatura Regionale con imputazione al 
pertinente capitolo.

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi dell’art. 4, comma 
4, lettera K, della L.R. 7/1997, dell’art. 44, comma 4, lett. a, dello Statuto della Regione Puglia, e dell’art. 1 della 
L.R. n. 18/2006, propone alla Giunta:

1.	 di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato, per 
costituirne parte integrante ed essenziale;

2.	 di apportare la variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2023 e pluriennale 
2023-2025, approvato con L.R. n. 33 del 29/12/2022, al documento tecnico di accompagnamento 
e al bilancio finanziario gestionale 2023-2025, approvato con DGR n. 27 del 24/01/2023, ai sensi 
dell’art. 51, comma 2 del decreto legislativo n. 118/2011, così come indicato nella sezione “Copertura 
Finanziaria” del presente atto;

3.	 di prendere atto che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
vigenti  e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.;

4.	 di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla 
variazione al bilancio;

5.	 di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui 
all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n.118/2011 conseguente all’approvazione della presente deliberazione;

6.	 di fare obbligo alla Sezione Amministrativa dell’Avvocatura Regionale di adottare, entro il corrente 
esercizio finanziario, l’atto dirigenziale di impegno della spesa di  € 500,00 sul capitolo U0001312 
derivante dalla reiscrizione sul capitolo U0001312 dell’impegno n. 3005571256 assunto con 
Determinazione Dirigenziale n. 710/05 sul suddetto capitolo, di cui al presente atto;



36128                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 9-6-2023

7.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP e con le modalità previste dall’art. 23 del d.lgs. 
33/2013, sul sito istituzionale dell’Ente.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato, è stato espletato nel rispetto della vigente 
normativa regionale, nazionale ed europea e che il presente schema di provvedimento, predisposto dagli 
stessi ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della G.R., è conforme alle risultanze istruttorie.

La P.O. Liquidazioni compensi professionali           Dott. Antonio SCARDIGNO  

Il Dirigente del Servizio Liquidazioni		    Avv. Ottavia MATERA

Il Dirigente della Sezione Amministrativa               Avv. Raffaele LANDINETTI 

Il sottoscritto Avvocato Coordinatore non ravvisa la necessità di esprimere sulla proposta di Delibera le 
osservazioni ai sensi del combinato disposto degli artt. 18 e 20 del DPGR n. 443/2015.

L’ Avvocato Coordinatore         Avv.  Rossana LANZA               
                                                                                                           

                     Il Presidente 
                                                                                                              Dott. Michele Emiliano      

LA GIUNTA REGIONALE

-Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
-Viste le sottoscrizioni poste in calce alla proposta di deliberazione a voti unanimi, espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1.	 di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato, per 
costituirne parte integrante ed essenziale;

2.	 di apportare la variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2023 e pluriennale 
2023-2025, approvato con L.R. n. 33 del 29/12/2022, al documento tecnico di accompagnamento 
e al bilancio finanziario gestionale 2023-2025, approvato con DGR n. 27 del 24/01/2023, ai sensi 
dell’art. 51, comma 2 del decreto legislativo n. 118/2011, così come indicato nella sezione “Copertura 
Finanziaria” del presente atto;

3.	 di prendere atto che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
vigenti  e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.;

4.	  di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla 
variazione al bilancio;

5.	 di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui 
all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n.118/2011 conseguente all’approvazione della presente deliberazione;

6.	 di fare obbligo alla Sezione Amministrativa dell’Avvocatura Regionale di adottare, entro il corrente 
esercizio finanziario, l’atto dirigenziale di impegno della spesa di  € 500,00 sul capitolo U0001312 
derivante dalla reiscrizione sul capitolo U0001312 dell’impegno n. 3005571256 assunto con 
Determinazione Dirigenziale n. 710/05 sul suddetto capitolo, di cui al presente atto;

7.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP e con le modalità previste dall’art. 23 del d.lgs. 
33/2013, sul sito istituzionale dell’Ente.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                36129Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 9-6-2023                                                                                     

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

in
 a

um
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

0,
00

0,
00

1
Se

rv
izi

 is
tit

uz
io

na
li,

ge
ne

ra
li 

e 
di

 g
es

tio
ne

Pr
og

ra
m

m
a

11
Al

tri
 Se

rv
izi

 ge
ne

ra
li

Ti
to

lo
 

1
Sp

es
e 

co
rr

en
ti

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

50
0,

00
 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
50

0,
00

 

11
Al

tri
 Se

rv
izi

 ge
ne

ra
li

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

50
0,

00
 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
50

0,
00

 

1
Se

rv
izi

 is
tit

uz
io

na
li,

ge
ne

ra
li 

e 
di

 g
es

tio
ne

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

50
0,

00
 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
50

0,
00

 

20
Fo

nd
o 

di
 ri

se
rv

a 
pe

r s
op

pe
rir

e 
a 

de
fic

ie
nz

e 
di

 ca
ss

a

Pr
og

ra
m

m
a

1
Fo

nd
i d

i r
ise

rv
a

Ti
to

lo
 

1
Sp

es
e 

co
rr

en
ti

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 5

00
,0

0 

1
Fo

nd
i d

i r
ise

rv
a

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 5

00
,0

0 

20
Fo

nd
i e

 a
cc

an
to

na
m

en
ti

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 5

00
,0

0 

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

50
0,

00
 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
50

0,
00

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 5

00
,0

0 

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

50
0,

00
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 5
00

,0
0 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
50

0,
00

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 5

00
,0

0 

(*
)  

La
 co

m
pi

la
zio

ne
 d

el
la

 co
lo

nn
a 

pu
ò 

es
se

re
 ri

nv
ia

ta
, d

op
o 

l'a
pp

ro
va

zio
ne

 d
el

la
 d

el
ib

er
a 

di
 va

ria
zio

ne
 d

i b
ila

nc
io

, a
 cu

ra
 d

el
 re

sp
on

sa
bi

le
 fi

na
nz

ia
rio

.

M
IS

SI
ON

E

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

DE
LL

E 
US

CI
TE

TO
TA

LE
 M

IS
SI

ON
E

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a 

TO
TA

LE
 M

IS
SI

ON
E 

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
ON

I I
N 

US
CI

TA
 

Al
le

ga
to

 E
/1

Al
le

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

el
 b

ila
nc

io
 ri

po
rta

nt
e 

i d
at

i d
'in

te
re

ss
e 

de
l T

es
or

ie
re

da
ta

: …
./…

../
……

.  
    

    
    

 n
. p

ro
to

co
llo

 …
…

…
.

Ri
f. 

de
lib

er
a 

G.
R.

 d
el

 …
.…

…
n.

 …
…

...
.

SP
ES

E

M
IS

SI
ON

E,
 P

RO
GR

AM
M

A,
 T

IT
OL

O
DE

NO
M

IN
AZ

IO
NE

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

OR
NA

TE
 A

LL
A 

 
PR

EC
ED

EN
TE

 
VA

RI
AZ

IO
NE

 - 
DE

LIB
ER

A 
 

N.
 …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 2
02

3 
(*

)

VA
RI

AZ
IO

NI

Di
sa

va
nz

o 
d'

am
m

in
ist

ra
zio

ne
 

PR
EV

IS
IO

NI
 A

GG
IO

RN
AT

E 
 A

LL
A 

DE
LIB

ER
A 

IN
 

OG
GE

TT
O 

-  
ES

ER
CI

ZI
O 

20
23

 (*
)

M
IS

SI
ON

E

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a

Co
di

ce
 C

IF
RA

: A
M

M
/D

EL
 /2

02
3/

00
00

6



36130                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 9-6-2023

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

Al
le

ga
to

 E
/1

Al
le

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

el
 b

ila
nc

io
 ri

po
rta

nt
e 

i d
at

i d
'in

te
re

ss
e 

de
l T

es
or

ie
re

da
ta

: …
./…

../
……

.  
    

    
    

 n
. p

ro
to

co
llo

 …
…

…
.

Ri
f. 

de
lib

er
a 

G.
R.

 d
el

 …
.…

…
n.

 …
…

...
.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

50
0,

00
 

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

50
0,

00
 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

50
0,

00
 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
(*

)  
La

 co
m

pi
la

zio
ne

 d
el

la
 co

lo
nn

a 
pu

ò 
es

se
re

 ri
nv

ia
ta

, d
op

o 
l'a

pp
ro

va
zio

ne
 d

el
la

 d
el

ib
er

a 
di

 va
ria

zio
ne

 d
i b

ila
nc

io
, a

 cu
ra

 d
el

 re
sp

on
sa

bi
le

 fi
na

nz
ia

rio
.

Re
sp

on
sa

bi
le

 d
el

 Se
rv

izi
o 

Fi
na

nz
ia

rio
 / 

Di
rig

en
te

 re
sp

on
sa

bi
le

 d
el

la
 sp

es
a 

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
ON

I I
N 

EN
TR

AT
A 

 

TO
TA

LE
 T

IT
OL

O

EN
TR

AT
E

VA
RI

AZ
IO

NI

in
 a

um
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

DE
LL

E 
EN

TR
AT

E 

TI
M

BR
O 

E 
FI

RM
A 

DE
LL

'E
NT

E

PR
EV

IS
IO

NI
 A

GG
IO

RN
AT

E 
 A

LL
A 

DE
LIB

ER
A 

IN
 

OG
GE

TT
O 

-  
ES

ER
CI

ZI
O 

20
23

 (*
)

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r s

pe
se

 co
rr

en
ti

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r s

pe
se

 in
 co

nt
o 

ca
pi

ta
le

TI
TO

LO
 

Ti
po

lo
gi

a

Ut
ili

zz
o 

Av
an

zo
 d

'a
m

m
in

ist
ra

zio
ne

 

TI
TO

LO
, T

IP
OL

OG
IA

DE
NO

M
IN

AZ
IO

NE

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

OR
NA

TE
 A

LL
A 

 
PR

EC
ED

EN
TE

 
VA

RI
AZ

IO
NE

 - 
DE

LIB
ER

A 
 

N.
 …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 2
02

3 
(*

)

Co
di

ce
 C

IF
RA

: A
M

M
/D

EL
 /2

02
3/

00
00

6

Ra
ff

ae
le

 L
an

di
ne

tt
i

04
.0

4.
20

23
 1

5:
08

:3
7

G
M

T+
01

:0
0



                                                                                                                                36131Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 52 del 9-6-2023                                                                                     

Paolino Guarini
06.04.2023 16:09:19
GMT+01:00


